
 

 

                                                                             

                ROMÂNIA      

CONSILIUL LOCAL PODARI 

JUDETUL  DOLJ 

 

 

                     HOTARÂREA NR. 24 

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al Compartimentului de asistenţă 

socială şi stare civilă pentru activitatea de asistenţă socială  

organizată la nivelul comunei Podari 

 

 

Consiliul   local  Podari, judeţul  Dolj,  întrunit  în şedinţa  ordinară  în  data de 15.02.2018,  

 Având în vedere  Raportul nr. 1615  / 14.02.2018  întocmit de către Compartimentul activităţi 

sociale şi stare civilă,  

 Procesul - verbal  de  avizare  al  proiectului  de  hotărâre   întocmit  de  comisiile  de  specialitate în  

data de  15.02.2018,  

În conformitate cu prevederile HG nr. 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor de organizare şi 

funcţionare ale serviciilor publice de asistenţă socială şi a structurii orientative de personal,  Legii nr. 

7/2004, privind Codul de conduită al funcţionarilor publici, mod.şi completat,  Legii nr.477/2004 privind 

Codul de conduită al personalului contractual din autorităţile si instituţiile publice, modificat şi completat, 

Legii nr. 53/2003 privind Codul Muncii, modificată şi completată, Ordinului Administraţiei Publice nr. 

400/2015  pentru aprobarea Codului controlului intern/managerial al entităţilor publice,  

În temeiul prevederilor art. 36  alin.(2) lit.a) corob.cu alin. 3 lit.b ,  art.45 şi art.115 alin.(1), lit.b) din  

Legea 215/2001, republicată,  cu modificările şi completările ulterioare, privind  administraţia publică 

locală, 

 

 H O T Ă R Ă Ş T E  : 

 

 

  Art.1. Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al Compartimentului de asistenţă 

socială şi stare civilă pentru activitatea de asistenţă socială organizată la nivelul comunei Podari în forma 

prevăzută în Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre din care face parte integrantă.  

 

 Art.2 Primarul comunei Podari, prin aparatul de specialitate, Serviciul CBTIESAIP – 

Compartimentul Personal, Compartimentul Contabilitate- Buget, Compartimentul achiziţii- investiţii,  

Compartimentul activităţi sociale şi stare civilă, Asistentul medical comunitar vor  duce la îndeplinire 

prevederile  prezentei  hotărâri, care se aduce la cunoştinţa publică.  

 

 

DATA AZI, 15.02.2018 

 

 

   PRESEDINTE DE SEDINTA,                         CONTRASEMNEAZA,  

   Păunescu Teofil                       SECRETAR 

                                        Dinu  Camelia 


